Gemeente Maastricht

Samenvatting
Op 04-03-2016 zijn door de fracties MVP en CDA vragen ex. Art. 48 Rvo gesteld ten aanzien van de uitreiking van de vrijwilligersprijzen. Met dit besluit geeft het college van B&W antwoord op de gestelde vragen.

Beslispunten
1. De vragen ex. Art. 48 RvO van de fracties MVP en CDA inzake de uitreiking van de vrijwilligersprijzen 2016, beantwoorden conform bijgevoegde concept brief.

Besluit Burgemeester en Wethouders 22 maart 2016:
Portefeuillehouder gemachtigd om een woord te schrappen.
Besluit portefeuillehouder d.d. 24 maart 2016:

Wijziging aangepast en brief verzonden.
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1. Aanleiding
Op 04-03-2016 zijn door de fracties van de MVP en CDA vragen gesteld ex. Art. 48 RvO inzake de uitreiking van de vrijwilligersprijzen 2016.

2. Context

- Jaarlijkse uitreiking vrijwilligersprijzen

3. Gewenste situatie

Beantwoording van de vragen ex. Art. 48 RvO van de fracties MVP en CDA conform bijgevoegde concept brief.

De gang van zaken rond de uitreiking van de vrijwilligersprijzen 2016 geeft tevens aanleiding om, mede nu de huidige aanbesteding van de uitvoering van het evenement in 2016 afloopt, de wijze van uitvoering en vormgeving ingaande 2017 opnieuw vorm te geven.

Daarbij staan uiteraard de uitreiking van de prijzen en het belang van de ondersteuning en stimulans die daarmee aan vrijwilligers en aan het vrijwilligerswerk wordt gegeven, voorop.

4. Effect op duurzaamheid en/of gezondheid

Niet van toepassing.

5. Effect op de openbare ruimte

Niet van toepassing.

6. Personeel en organisatie

Niet van toepassing

7. Informatiemanagement en automatisering

Niet van toepassing

8. Financién

Het besluit heeft geen financiéle consequenties.

9. Aanbestedingen

Niet van toepassing
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10. Participatie tot heden

Niet van toepassing.

11. Voorstel

1. De vragen ex artikel 48 Rvo beantwoorden conform bijgevoegde concept brief.

12. Uitvoering, evaluatie en vervolg

Niet van toepassing
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MINUUT

Gemeente Maastricht
> RETOURADRES Postbus 1992, 6201 BZ Maastricht BEZOEKADRES
Mosae Forum 10
6211 DW Maastricht
Aan de fracties van MVP en CDA POSTADRES
Postbus 1892
6201 BZ Maastricht
ONDERWERP DATUM BIJLAGEN
Vragen ex art. 48 RvO inzake 22 maart 2016 —
vrijwilligersprijzen 2016. Verzonden: 24-03-2016
BEHANDELD DOOR TELEFOONNUMMER ONZE REFERENTIE
HAP(Huub) Kerstens 043 350 3108 2016.08534
F-MAILADRES FAXNUMMER UW REFERENTIE
Huub.Kerstens@maastricht.nl 043 - 350 4141 —
Geachte fracties MVP en CDA,

Onderstaand treft U de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in kader van artikel 48 van het Reglement van Orde.

Wij betreuren dat een negatief effect is opgetreden in de beeldvorming rond de vrijwilligersprijzen.
Dat is geenszins de bedoeling geweest, noch is er sprake van een gewijzigd beleid ten aanzien van de uitreiking van de vrijwilligersprijzen en de importantie die het college daaraan hecht.

Vraag 1:
Waarom heeft uw college het besluit genomen om deze prestigieuze prijs niet meer door de burgemeester te laten uitreiken?

Antwoord 1:

Een dergelijk besluit heeft nimmer plaatsgevonden. Doordat de vrijwilligersprijs in voorgaande jaren regelmatig door wethouders is uitgereikt, is geconcludeerd dat uitreiking door de burgemeester niet noodzakelijk was.

Vraag 2:
Bent u met ons van mening dat de meer dan 20.000 vrijwilligers de hoogste gezagsdrager verdienen?

Antwoord 2:

De vrijwilligersprijzen worden uitgereikt door en namens het gemeentebestuur. Het gemeentebestuur is eensgezind in de grote waardering voor al die duizenden vrijwilligers die dag in dag uit in de weer zijn. De mate van waardering door het gemeentebestuur is dan ook niet afhankelijk van het collegelid dat de prijs uitreikt.Dat kan de burgemeester zijn of een ander lid van het college.
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Vraag 3:
Waarom wordt deze prijs in de toekomst niet meer in de hal van het stadhuis uitgereikt?.

Antwoord 3:

Zodra het stadhuis weer in gebruik is genomen, kan de uitreiking weer in de hal van het stadhuis plaatsvinden Bij de uitreiking van de vrijwilligersprijzen op 12 maart j.I. heeft de loco burgemeester dit ook expliciet bevestigd.
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DATUM
22 februari 2016

Vraag 4:

Kunt u zich voorstellen dat de 20.000 vrijwilligers uw besluit voelen als een afname van uw belangstelling voor het vrijwilligerswerk en dat dit in tegenstelling staat tot hetgeen u en de gehele politiek van Maastricht publiekelijk belijden?

Antwoord 4:

Er is geen afname van belangstelling, noch is er sprake van een gewijzigd beleid ten aanzien van de uitreiking van de vrijwilligersprijzen of het belang dat daaraan gehecht wordt.

Vraag 5:
Bent u bereid op korte termijn uw besluiten te herzien en in overleg te treden met de jury?

Antwoord 5:
Er heeft geen besluit plaatsgevonden. Er is periodiek overleg met de vrijwilligersjury.
Hoogachtend,

Burgemeester en Wethouders van Maastricht,

De Secretaris, De Burgemeester,

\A L\k
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